(61) 3224-5620
fenapestalozzi@gmail.com
 www.fenapestalozzi.org.br

Rua SRTVS, Qd. 701, nº110, Bloco O, Ed. Novo Centro Multiempresarial, Salas 708/711  |  CEP: 70340-000

Asa Sul, Brasília-DF | CNPJ: 42.129.809/0001-68

Ofício Circular nº.009/2024-FENAPESTALOZZI          Brasília/DF, 07 de novembro de 2024.

ÀS DIRETORIAS
DAS FEDERAÇÕES ESTADUAIS, ASSOCIAÇÕES PESTALOZZI E ANÁLOGAS

Assunto: Divulgação das chapas inscritas – Processo eleitoral 2025/2027

Prezados (as) Presidentes,

A Federação Nacional das Associações Pestalozzi – FENAPESTALOZZI vem por

meio deste trazer informações importantes sobre o processo eleitoral referente ao mandato

2025/2027.

Conforme as informações enviadas no Ofício Circular n° 008/2024 e cumprindo os

prazos estabelecidos através do estatuto, divulgamos a única chapa inscrita para o

mandato 2025/2027 da FENAPESTALOZZI:

Diretoria Executiva

Presidente Executiva – Ester Alves Pacheco

Primeira Vice-presidente – Maria do Carmo Agostini de Morais

Segunda Vice-presidente – Edna Aparecida Alegro

Primeira Diretora Secretária – Luciana da Costa Siqueira

Segunda Diretora Secretária - Valquíria da Rosa Schoenardie de Almeida

Primeira Diretora Financeira – Letícia Loss

Segunda Diretora Financeira – Marisa Lucindo de Souza e Souza

Diretoria Jurídica: Gysélle Tannous

Conselho Fiscal – Titulares

Vera Lúcia Corrêa Machado

Zélia Santos de Azevedo

Janete Alves Araújo

Conselho Fiscal – Suplentes

Danielle Garganta Cunha

(61) 3224-5620
fenapestalozzi@gmail.com
 www.fenapestalozzi.org.br

Rua SRTVS, Qd. 701, nº110, Bloco O, Ed. Novo Centro Multiempresarial, Salas 708/711  |  CEP: 70340-000

Asa Sul, Brasília-DF | CNPJ: 42.129.809/0001-68

Maria Ignez de Castro

Josilane Lima

Dando sequência nos prazos segundo o disposto em estatuto e tendo em vista a

data de realização da Assembleia para 27/11/2024:

Prazo para impugnação das chapas inscritas: 17/11/2024

Agradecemos e nos colocamos a disposição pelos e-mails:

fenapestalozzi@gmail.com e juridicofenapestalozzi@gmail.com  e telefones: 61 3224-5620

e 61 98340-3175.

Atenciosamente,

Ester Alves Pacheco
Presidente

Federação Nacional das Associações Pestalozzi - FENAPESTALOZZI

ESTER ALVES
PACHECO:28363663115

Assinado de forma digital por
ESTER ALVES
PACHECO:28363663115
Dados: 2024.11.07 10:04:14 -03'00'